Gedr. B. u. B. IV, Nr. 201, S. 132; jedoch ist der Abschnitt über die Umgrenzung der Pfarrei ausgelassen.

1231 Januar 31 Paderborn. [4]

Der Dompropst Volrad von Paderborn genehmigt die neue Umschreibung der Pfarrei ad s. Udalricum unter Abtrennung von 3 Teilen, da ihm das Patronatsrecht zusteht, auf Bitten des Bischofs Bernhard und behält sich die Übertragung der cura animarum an den vom Kloster als Pfarrer präsentierten Geistlichen vor.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Volradus Dei gracia maioris ecclesie prepositus Paderburnensis universis presens scriptum inspec-

turis notum esse cupimus, quod dominus O(tto) sancti Nycolai in carcere Tulliano dyaconus cardinalis apostolici sedis legatus per fratrem Conradum priorem provincialem fratrum predicatorum Theutonie et fratrem Ernestum eiusdem ordinis visitatores per Paderburnensem dyocesim a legato dati, abbate de Breidellare ipsorum collega legitime excusato, ecclesiam sancti Othelrici in Paderburna in tres partes (gejdrieben; patres!) consilio domini Bernhardi quarti Paderburnensis episcopi adhibito dividi mandavit, sicut ex ipso autentico colligi poterit evidenter. Predicti vero fratres iam dictam ecclesiam in has tres partes diviserunt; unam, que est a domo Hildebrandi Wapenrogt usque ad curiam episcopi, que vocatur Stathelhove, et deinde ad murum civitatis et a domo iam dicti Hildebrandi usque ad domum Hartmodi de Alride et ab eadem domo usque ad molendinum episcopi et ab illo molendino usque ad pontem lapideum ecclesie sancti Pancracii; aliam vero partem scilicet Northelvinke et Aspethere usque ad domum Cristine ante urbem et ab eadem domo usque ad portam, qua itur Herisiam et domos, et villas extra civitatem versus orientem et septemtrionem inferiori choro sancti Liborii de nostro consensu assignantes; ecclesie vero sancti Othelrici omnes domos, que intra has duas partes sunt et omnes villas et singulares domos, que extra civitatem sunt, versus occidentem contulerunt. Nos vero ad instanciam domini Bernhardi quarti Paderburnensis episcopi et dictorum visitorum ipsorum ordinationem ac partium assignationem approbando prefatam parochiam videlicet ecclesiam beati Othelrici cum omnibus suis pertinentiis dominabus in Paderburna ordinis Cystericiensis in eadem ecclesia in perpetuum mansuris auctoritate patronatus de consensu capituli maioris ecclesie in remissionem peccaminum nostrorum et ut in perpetuum nostra a prefatis dominabus memoria agatur, iure contulimus perpetuo possidendam, ita tamen, ut quemcumque sacerdotem abbatissa et conventus dictarum dominarum nobis nostrisque successoribus presentaverint, a nobis sive a nostris successoribus curam recipiat sine difficultate animarum et nobis nostrisque successoribus, sicut tenetur, obediet, et ut gratiam uberiore in peccaminum nostrorum remissionem dominabus exhiberemus, eisdem ordinavimus, ut post mortem prepositi loci eiusdem dimidia marca in recognitionem subiectionis et pro iure synodatico maiori preposito persolvatur. Omnia iura parochialia haec parochia habebit, nisi quod diebus dominicis et sollempnitatibus, sicut ante consuevit, crucem non feret, sed in processione maioris ecclesie cum suo erit rectore, nisi legitima fuerit necessitate prepeditus. In Parasceve sepulturam crucifixi non faciet, et in Nativitate Domini, in Pascha, in Ascensione, in Pentecostes, in festo patroni et die dedicationis ipse et parochiani sui ad ecclesiam maiorem convenienti divinum officium audituri. Ut autem haec supradicta rata et a nobis nostrisque successoribus in perpetuum inconvulsa permaneant, presens instrumentum sigillo nostro sepedicto conventui dominarum dedimus communium. Acta sunt hec in Paderburna coram capitulo maioris ecclesie anno Domini incarnationis M^oC^oCXXXI^o Indictione III^a II. Kal. Februarii.